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Podsumowali efekty pracy lokalnych placówek
kulturalnych

Drugi rok działań Świętokrzyskiej Akademii Edukacji Kulturowej podsumowano w piątek,
24  listopada w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach. W ramach konferencji odbyła się
prezentacja  pięciu  projektów  konkursowych  zrealizowanych  w  2017r.  w  Kapkazach,
Szydłowie, Skarżysku-Kamiennej, Skalbmierzu i Rzuchowie. Słuchacze wzięli również udział
w warsztatach fakultatywnych, przeznaczonych dla pedagogów.

Świętokrzyska Akademia Edukacji Kulturowej to trzyletni projekt, którego celem jest
pobudzenie i efektywne wykorzystanie edukacyjnej roli kultury. Zainaugurowany został w
2016 roku, a głównym operatorem przedsięwzięcia został Wojewódzki Dom Kultury w
Kielcach. Do 2018 roku, dzięki dotacji Narodowego Centrum Kultury w ramach programu
„Bardzo Młoda Kultura”, świętokrzyskie instytucje kultury, szkoły i placówki oświatowe, a
także władze samorządowe, niezależni edukatorzy i animatorzy kultury mogą starać się o
granty na realizację swoich pomysłów.

W ramach konferencji odbyła się prezentacja pięciu inicjatyw zrealizowanych w 2017 roku w
lokalnych placówkach kulturalnych. Był to m.in. projekt „Nam się nie nudzi, gdy nas źródło
budzi”,  którego założeniem było  stworzenie  gry  terenowej  zaprezentowanej  podczas  IX
Festiwalu Wędrowania, organizowanego przez Szkołę Wrażliwości w Kapkazach. Dzieci w
nim  uczestniczące  odbyły  kilka  wycieczek  przyrodniczych  m.in.  do  kopalni  kwarcytu,
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Świętokrzyskiego Parku Narodowego oraz oceanarium i parku linowego.

–  Tegoroczne projekty regrantingowe to najlepszy dowód na to, że międzysektorowe
działania różnych środowisk, wspólna praca osób o różnych doświadczeniach  ale wspólnych
chęciach i celach owocują wspaniałymi inicjatywami z korzyścią dla dzieci i młodzieży, a taki
jest cel edukacji kulturowej – mówiła Karolina Opałko, koordynator projektu. – W dalszym
ciągu widzimy potrzebę działań. Dlatego w przyszłym roku zamierzamy objąć projektem
kolejne pięć powiatów naszego województwa – dodała.

Po prezentacjach odbyły się warsztaty fakultatywne dla pedagogów. Warsztat pierwszy
omawiał temat animacji społeczno-kulturowej, drugi pokazywał jak uczyć, inspirować i
fascynować młodych ludzi. Zajęcia poprowadziły dr Paulina Forma i Dorota Nawrotek.
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